i
O0/71€11

O BHeceHnn n3MeHeHmi B pemenne Karon—Kaparaiickoro paiioHHOro Macimxara ot 27
nexabps 2024 roga Ne 24/273-VIII "O 6romkere AKkaifHapCKOro CEIbCKOro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHoro mMacinuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 14 Hosi6pst 2025 roga Ne 31/343-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

Karon-Kaparaiicknii paiionnsiii Macimxat PEITNJI:

1. Buectu B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiionHoro macinuxarta "O Oromkere
AKKkaitHapcKoro ceynbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadbps 2024 roga Ne 24/273-
VIII cnenyromue n3aMeHEHUA:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. Y1BepauTh 010/KeT AKKaitHaApCKOro cesibckoro okpyra Ha 2025-2027 roJibl COrIacHO
IpWIOKEeHHSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:

1) noxoawl — 74 851,0 ThiCcS4Y TEHTE, B TOM YHCIIC:

HajoroBble noctyruieHust — 7 010,0 Teicsiy TeHre;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 67 841,0 Teicsu TeHTE;

2) 3arpatel — 77 418,5 ThICS4 TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunut) 6romrera — -2567,5 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aehunuTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduUIIUTa) Or01KEeTa — 2567,5 THICSIY
TEHIre, B TOM YHUCIIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB —0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/DKETHBIX CPeaCTB — 2 567,5 Thicsid TeHre."

[Ipunoxenne 1 yTBEepKAECHHOE PEIICHUEM PAOHHOIO MAacCIMXaTa U3JIOKUTHh B HOBOU

PEIAKIINU COTIIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb Mmacjauxara

b. boiaeB

[TputokeHne K peneHuro
Karon-Kaparaiickoro
paliOHHOTO MacIuxaTa
ot 14 Hos16ps 2025 roma
Ne31/343 - VIII
[Tpunoxenne 1 x pereHnIo
Karon-Kaparaiickoro

palilOHHOTO MaciuxaTa
Ne 24/273 — VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Biomxer AKkaiHapCKOro CenbCKOro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
4
02

TTonxnacc

HanmenoBanne
4
1. loxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

TTomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX

Bcero goxonbl
TBICSTY TEHTE)

5
74851,0

7010,0
1100,0

1100,0

5600,0

187,0

169,0

4796,0

448,0

310,0

310,0

67841,0

67841,0



(yHKIMOHATBHAS TpyIIa

01

07

12

AMUHHCTpPATOp MPOrpaMM

nporpaMma
2 3
124
001
022
124
008
009

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUTO
JESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEIbCKOTo
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcsemieHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

OGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

67841,0

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
77418,5

40686,0

40686,0

40286,0

400,0

16165,0

16165,0

14165,0

2000,0

20567,0



15

124

124

013

048

Annapar akuma

ropoaa paitonnoro 20567,0
3HAa4YeHUs, ceJa,
NOCETIKA, CEIBCKOTo

OKpyra

ObecneueHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 20567,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

TparchepTs 0,5

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 0,5
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HeJouctonb3oBaHHel 0,5
X) MEeJIEBBIX
TpaHchepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC

0,0
KpEeIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpPEINTOB

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(hUHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue ot
Opoaaxu

P 0,0
(bUHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCYAapCcTBa

V. JHedounnutr (

-2567,5
npouuur) GroIKeTa ’

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HMCIIOJIb30BaHUE 2567,5
npodunura)

Oromxera



7 IMoctynnenue 0,0

3aiMOB
16 [Toramenwue 3aiimoB 0,0
Hcnone3yemslie
8 OCTaTKH OIOKETHBIX 2567,5
CpencTB
01 OcTaTKku OIOKETHBIX 25675

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 2567,5
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA M TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Munncrepera roctunnn Pecrybnuku Kazaxcran



