

О внесении изменений в решение Катон–Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 24/273-VIII "О бюджете Аккайнарского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 14 ноября 2025 года № 31/343-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Катон-Карагайского районного маслихата "О бюджете Аккайнарского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 24/273-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Аккайнарского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 74 851,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7 010,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 67 841,0 тысяч тенге;

2) затраты – 77 418,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2567,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2567,5 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2 567,5 тысяч тенге."

Приложение 1 утвержденное решением районного маслихата изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 14 ноября 2025 года
№31/343 - VIII

Приложение 1 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
№ 24/273 – VIII
от 27 декабря 2024 года

Бюджет Акжайнарского сельского округа на 2025 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	74851,0
1			Налоговые поступления	7010,0
	01		Подоходный налог	1100,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1100,0
	04		Налоги на собственность	5600,0
		1	Налоги на имущество	187,0
		3	Земельный налог	169,0
		4	Налог на транспортные средства	4796,0
		5	Единый земельный налог	448,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	310,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	310,0
4			Поступления трансфертов	67841,0
	02		Трансферты из вышестоящих	67841,0

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	67841,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	77418,5
01			Государственные услуги общего характера	40686,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40686,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40286,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	400,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	16165,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16165,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14165,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000,0
12			Транспорт и коммуникации	20567,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20567,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20567,0
15			Трансферты	0,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,5
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,5
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-2567,5
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2567,5

7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	2567,5
	01		Остатки бюджетных средств	2567,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2567,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан